



(495) 730-3000 • www.reso.ru



Проект договора страхования СЕРИЯ SYS № _____ от 29.08.2024

Настоящий полис подтверждает факт заключения Страховщиком, САО «РЕСО-Гарантия», и Страхователем договора страхования на основании Правил страхования средств автотранспорта от 30.03.2023, Правил (извлечений из правил) страхования непредвиденных расходов владельцев транспортных средств от 30.03.2023 (действуют с 01.04.2023) и Генерального Договора № _____. Правила страхования размещены на сайте Страховщика: www.reso.ru

1. СТРАХОВАТЕЛЬ		ООО ХЕНДЭ МОТОР СНГ [5231397]									
7703623202 ИНН	1077746154067 ОГРН	(495) 9884714; (495) 9884715. Телефон	 e-mail								
г Москва, 1-й Красногвардейский проезд, д 21 стр 1, помещ 31 Адрес регистрации											
г Москва, 1-й Красногвардейский проезд, д 21 стр 1, помещ 31 Фактический адрес (проживания физического лица / местонахождения юридического лица)											
2. ВЫГОДОПРИБРЕТАТЕЛЬ		ООО ХЕНДЭ МОТОР СНГ [5231397]									
3. СВЕДЕНИЯ О ЗАСТРАХОВАННОМ ТС											
<table><tr><td>-</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>Марка, модель</td><td>Идентификационный номер</td><td>Год выпуска</td><td>Мощность двигателя, л.с.</td></tr></table>				-	-	-	-	Марка, модель	Идентификационный номер	Год выпуска	Мощность двигателя, л.с.
-	-	-	-								
Марка, модель	Идентификационный номер	Год выпуска	Мощность двигателя, л.с.								
Цель использования ТС: ☐ Личная ☐ Учебная езда ☐ Такси ☐ Дорожные и специальные ТС ☐ Прокат/краткосрочная аренда ☐ Перевозка опасных грузов ☐ Регулярные пассажирские перевозки ☐ Экстренные и коммунальные службы ☐ Тест-Драйв ☐ Перевозка леса и пиломатериалов ☐ ☐ Каршеринг ☐ Подменные ТС в салонах ☐ Вывоз и утилизация отходов ☐ Доставка ☐ Прочее ☒ Аренда											
4. ОСМОТР ТС											
ТС принято на страхование без проведения предстрахового осмотра. Страховщик не возмещает ущерб по повреждениям, если установлено, что эти повреждения не относятся к заявленному страховому случаю, а также, если установлено, что за аналогичные повреждения ранее производилась выплата страхового возмещения в денежной форме, в том числе, в рамках прямого урегулирования убытков по ОСАГО, но они не были устранены путем ремонта ТС.											
5. КОМПЛЕКТАЦИЯ ТС											
ТС принято на страхование в комплектации завода-изготовителя. Автозапуск: Нет. Количество ключей: 2.											
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ПОЛИСА											
с 01.09.2024, 00 ч. 00 мин по 31.08.2025, 24 ч. 00 мин.											
7. ЛИЦА, ДОПУЩЕННЫЕ К УПРАВЛЕНИЮ ТС											
☐ Любые лица, использующие застрахованное ТС на законном основании, возрастом старше 22 лет и с водительским стажем более 2 лет ☒ Любые лица, использующие застрахованное ТС на законном основании											
☐ Водители, указанные в списке:											
<table><tr><td>Фамилия, Имя, Отчество</td><td>Дата получения первого водительского удостоверения</td><td>Дата рождения</td><td>Пол</td></tr><tr><td>_____</td><td>_____</td><td>_____</td><td>_____</td></tr></table>				Фамилия, Имя, Отчество	Дата получения первого водительского удостоверения	Дата рождения	Пол	_____	_____	_____	_____
Фамилия, Имя, Отчество	Дата получения первого водительского удостоверения	Дата рождения	Пол								
_____	_____	_____	_____								

8. СТРАХОВЫЕ РИСКИ И СТРАХОВЫЕ СУММЫ

По настоящему Полису застрахованы риски:

Хищение	☒ Да	☐ Нет	Несчастный случай	☐ Да	☒ Нет
Ущерб	☒ Да	☐ Нет			
Дополнительное оборудование	☐ Да	☒ Нет	Аварийный комиссар	☒ Да	☐ Нет
Дополнительные расходы-GAP	☒ Да	☐ Нет	Экстренная помощь при поломке на дорогах	☒ Да	☐ Нет
Утрата товарной стоимости	☐ Да	☒ Нет	Эвакуация ТС при повреждении	☒ Да	☐ Нет
			Скорая медицинская помощь	☐ Да	☒ Нет
Гражданская ответственность	☒ Да	☐ Нет	Аренда/Такси	☐ Да	☒ Нет

Страховые суммы по рискам «Ущерб», «Хищение» установлены:

На каждый период страхования ☒ Да ☐ Нет На весь срок страхования ☐ Да ☒ Нет

Период страхования	Страховая сумма	Период страхования	Страховая сумма
30.08.2024 - 29.09.2024	0 руб.	28.02.2025 - 29.03.2025	0 руб.
30.09.2024 - 29.10.2024	0 руб.	30.03.2025 - 29.04.2025	0 руб.
30.10.2024 - 29.11.2024	0 руб.	30.04.2025 - 29.05.2025	0 руб.
30.11.2024 - 29.12.2024	0 руб.	30.05.2025 - 29.06.2025	0 руб.
30.12.2024 - 29.01.2025	0 руб.	30.06.2025 - 29.07.2025	0 руб.
30.01.2025 - 27.02.2025	0 руб.	30.07.2025 - 29.08.2025	0 руб.

Страховые суммы на каждый период страхования установлены по соглашению Страховщика и Страхователя.

При наступлении страхового случая по рискам «Ущерб», «Хищение», выплата страхового возмещения производится исходя из страховой суммы, установленной на начало периода страхования, в течение которого произошел страховой случай.

Риск	Страховая сумма	Дополнительные условия страхования
Дополнительные расходы - GAP	0 руб.	При наступлении страхового случая по риску «Дополнительные расходы - GAP» размер страхового возмещения определяется по варианту «Страховая стоимость по договору», как разница между страховой суммой на первый месяц страхования и страховой суммой на момент наступления страхового случая по рискам «Ущерб» на условиях «Полная гибель» или «Хищение» (если застраховано)
Гражданская ответственность	2 000 000 руб.	
Эвакуация ТС при повреждении	10 000 руб.	
Экстренная помощь при поломке на дороге	10 000 руб.	
Аварийный комиссар	10 000 руб.	

9. СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ

Порядок оплаты страховой премии:
до 01.09.2024 0 руб.

10. ФРАНШИЗА

Франшиза отсутствует.

11. СТРАХОВОЕ ВОЗМЕЩЕНИЕ ПО РИСКУ «УЩЕРБ»

Ремонт на СТОА по направлению страховщика. Возмещение ущерба осуществляется страховщиком путем организации и оплаты восстановительного ремонта ТС на СТОА. В срок проведения восстановительного ремонта, который установлен п.12.5 Правил, не включается период с даты заказа до даты получения запасных частей и материалов, необходимых для осуществления ремонта. С согласия Страховщика путем направления на официальное СТОА по выбору Страхователя. Если организовать восстановительный ремонт ТС не представляется возможным, страховое возмещение выплачивается в денежной форме, по калькуляции страховщика. Расчет стоимости восстановительного ремонта производится на дату составления калькуляции, и осуществляется на основании действующих среднерыночных цен на ремонтные работы и детали в регионе проведения ремонта.

Страхователь имеет право обратиться по риску «Ущерб» без предоставления документов о регистрации события в компетентных органах в случае повреждения остекления кузова ТС, внешних световых приборов (включая боковой повторитель указателей поворота), внешних зеркал заднего вида (включая корпус) - неограниченное количество.

12. ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ

Договор страхования действует на территории Российской Федерации, территории Европы и государств членов СНГ, Турции, Китая, Монголии, за исключением территорий Российской Федерации, в территориальных границах которых на момент события действует военное положение, чрезвычайное положение (не связанное с обстоятельствами природного и техногенного характера, экологической ситуацией), режим контртеррористической операции, режим максимального уровня реагирования либо проводятся боевые (военные) операции, боевые (военные) действия, войсковые мероприятия или иные подобные мероприятия и операции, в том числе против террористов или вооруженных формирований. В случае если указанные обстоятельства действуют на части территории субъекта Российской Федерации, страхование не распространяется на всю территорию субъекта Российской Федерации.

Территория страхования по риску "Аварийный комиссар":

• территории, находящиеся в пределах административных границ городов:

-Москва и следующие города Московской области: Домодедово, Чехов, Серпухов, Подольск;

-Санкт-Петербург и следующие города Ленинградской области: Сосновый бор, Тайцы;

-Абакан, Ангарск, Архангельск, Барнаул, Белгород, Братск, Великий Новгород, Владикавказ, Владимир, Волгоград, Екатеринбург, Иваново, Иркутск, Казань, Калининград, Кемерово, Киров, Краснодар, Красноярск, Курган, Курск, Магнитогорск, Мурманск, Нижний Новгород, Нижневартовск, Новороссийск, Новосибирск, Новотроицк, Омск, Оренбург, Петрозаводск, Псков, Ростов-на-Дону, Рязань, Самара, Смоленск, Сочи, Ставрополь, Сызрань, Тамбов, Тольятти, Томск, Тула, Тюмень, Ульяновск, Уфа, Хабаровск, Челябинск, Чита.

• в радиусе до 50 км от административных границ этих городов (до 50 км от МКАД для г. Москва).

При наступлении страхового события по риску «Эвакуация ТС при повреждении» на территории, находящейся в пределах административных границ городов и в радиусе до 50 км от административных границ этих городов (до 50 км от МКАД для г. Москва):

-Москва и следующие города Московской области: Дмитров, Домодедово, Коломна, Наро-Фоминск, Подольск, Серпухов, Чехов;

-Санкт-Петербург и следующие города Ленинградской области: Волосово, Волхов, Выборг, Кингисепп, Кириши, Луга, Сосновый бор, Тайцы, Тихвин, Рябово;

-Архангельск, Барнаул, Благовещенск, Владикавказ, Владимир, Волгоград, Вологда, Иркутск, Йошкар-Ола, Казань, Калуга, Кемерово, Новокузнецк, Краснодар, Красноярск, Курган, Курск, Липецк, Махачкала, Нальчик, Нижний Новгород, Новосибирск, Омск, Оренбург, Пенза, Пермь, Петрозаводск, Ростов-на-Дону, Рязань, Самара, Саратов, Смоленск, Ставрополь, Сургут, Томск, Тула, Тюмень, Ульяновск, Уфа, Хабаровск, Челябинск, Ярославль (Кострома) -оказание услуг производится только в организациях, согласованных со Страховщиком.

При наступлении страхового события на иной территории, в пределах Российской Федерации, Страхователь/лицо, допущенное к управлению, имеет право самостоятельно (без согласования со Страховщиком), вызвать на место нахождения ТС представителей организации, имеющей право на оказание услуг по эвакуации ТС. Страхователь/лицо, допущенное к управлению, в случае организации эвакуации ТС самостоятельно, обязаны:

• получить документы из соответствующих компетентных органов, подтверждающих факт наступления события (повреждения ТС),

имеющего признак страхового, с указанием перечня повреждений ТС;

• получить документальное подтверждение оказания услуг специализированной организации по эвакуации ТС (счета, иные документы, содержащие сведения о марке и государственном регистрационном знаке эвакуированного ТС и оформленные надлежащим образом);

• произвести самостоятельно оплату предоставленных услуг по эвакуации ТС;

• получить документальное подтверждение факта оплаты предоставленных услуг (квитанции, чеки, и т.д.).

Территория страхования по риску "Экстренная помощь при поломке на дорогах":

• территории, находящиеся в пределах административных границ городов:

-Москва и следующие города Московской области: Домодедово, Подольск;

-Санкт-Петербург и следующие города Ленинградской области: Сосновый бор, Тайцы;

-Воронеж, Екатеринбург, Казань, Калуга, Кемерово, Краснодар, Красноярск, Липецк, Махачкала, Нальчик, Нижний Новгород, Новосибирск, Новотроицк, Омск, Оренбург, Орск, Пенза, Ростов-на-Дону, Смоленск, Сургут, Тольятти, Тула, Тюмень, Ульяновск, Хабаровск, Ярославль.

• в радиусе до 50 км от административных границ этих городов (до 50 км от МКАД для г. Москва).

13. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

Транспортное средство используется в краткосрочной аренде.

К управлению ТС допущены любые лица в возрасте от 25 полных лет и со стажем вождения от 3 полных лет.

Страхователь подтверждает, что застрахованное ТС не сдается в прокат, не используется для доставки. Стороны пришли к соглашению, что в страховые риски не включаются и страховыми случаями не признаются события, которые привели к повреждению, гибели или утрате застрахованного ТС, произошедшие после передачи ТС в прокат, для использования в доставке, а также в период действия договора проката.

Страхователь подтверждает, что застрахованное ТС не используется в качестве такси, в том числе, в отношении застрахованного ТС не имеется действующего Разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси. Стороны пришли к соглашению, что в страховые риски не включаются и страховыми случаями не признаются события, которые привели к повреждению, гибели или утрате застрахованного ТС, произошедшие при использовании ТС в качестве такси или в период действия Разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси.

Предоставление услуг по рискам «Аварийный комиссар», «Экстренная помощь при поломке на дороге», «Эвакуация ТС при повреждении» осуществляется в течение 2 часов с момента принятия вызова диспетчерской Страховщика. Указанный срок может быть скорректирован в соответствии с дорожной обстановкой.

При наступлении страхового события необходимо обратиться по телефонам диспетчерской службы Страховщика:

(495) 956-33-66 (Москва) - (812) 346-85-52 (Санкт-Петербург) - 8.800.234.18.02 (для прочих городов).

СТРАХОВАТЕЛЬ

Упомянутые выше «Правила страхования средств автотранспорта», «Изъятия из Правил страхования непредвиденных расходов владельцев транспортных средств», «Дополнительные условия страхования непредвиденных расходов», размещенные на сайте Страховщика: <https://www.reso.ru/Retail/Motor/#rules>, получил. С Правилами и Индивидуальными условиями ознакомлен и согласен.
Все сведения, указанные в настоящем Полисе мной или с моих слов, являются достоверными и соответствуют действительности.

_____. М.П.

При наступлении страхового случая звонить по телефону (495) 956-33-66 (контакт-центр по Москве и Московской области). E-mail: mail@reso.ru, 117105, г. Москва, Негинный проезд, д. 6, стр. 9, эт. 3, ком. 1. Гос. рег. № 1027700042413, ИНН 7710045520, КПП 770601001, р/сч. 40701810401400000014 в «Альфа-Банк» АО, БИК 044525593 кор/сч. 30101810200000000593.

ПРЕДСТАВИТЕЛЬ СТРАХОВЩИКА



Установите
приложение
«РЕСО Мобайл»



Базовые
стандарты
BCC

